



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BRAXTER HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 46.440.212/0001-90

Representante: WANDERSSON DE FARIAS

Telefone: (21) 9580-0212

Email: braxterhospitalar@gmail.com

Endereço: RUA CLAUDIO, 181 - VILA JURANDIR, São João de Meriti - RJ - 25540-220

Item: 1	Quantidade: 212,00	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$254,40
---------	--------------------	----------	--------	---------	---------------------	------------------------

UNID.

SEVEN+CARE

SEVEN+CARE

1,20

Descrição: CANULA GUEDEL N 1 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL Nº 1 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. REGISTRO ANVISA.

Item: 2	Quantidade: 440,00	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$497,20
---------	--------------------	----------	--------	---------	---------------------	------------------------

UNID.

SEVEN+CARE

SEVEN+CARE

1,13

Descrição: CANULA GUEDEL N 2 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL Nº 2 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. REGISTRO ANVISA.

Item: 3	Quantidade: 440,00	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$497,20
---------	--------------------	----------	--------	---------	---------------------	------------------------

UNID.

SEVEN+CARE

SEVEN+CARE

1,13

Descrição: CANULA GUEDEL N 6 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL Nº 6 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. REGISTRO ANVISA.

Item: 14	Quantidade: 2.665,00	Unidade:	Marca: LM+WIQUEL	Modelo: LM+WIQUEL	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$666,25
----------	----------------------	----------	------------------	-------------------	---------------------	------------------------

UNID.

0,25

Descrição: COLETOR DE ESCARRO, ESTERIL 50ML - COLETOR DE ESCARRO, TIPO COPINHO, DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCAO EM POLIPROPILENO, COM VEDACAO HERMETICA. COR TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZACAO DA AMOSTRA, GRADUACAO PERFEITA PARA TOTAL VISUALIZACAO DA AMOSTRA, CAPACIDADE DE 50ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 19	Quantidade: 102,00	Unidade:	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$918,00
----------	--------------------	----------	----------------	-----------------	---------------------	------------------------

UNID.

9,00

Descrição: DRENO TIPO KHER N 10 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 10. REGISTRO ANVISA.

Item: 20	Quantidade: 102,00	Unidade:	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$1.020,00
----------	--------------------	----------	----------------	-----------------	---------------------	--------------------------

UNID.

10,00

Descrição: DRENO TIPO KHER N 12 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 12. REGISTRO ANVISA.

Total: R\$ 176.588,82

Item: 21	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 14 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 14. REGISTRO ANVISA.						
Item: 22	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 16 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 16. REGISTRO ANVISA.						
Item: 23	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 18 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 18. REGISTRO ANVISA.						
Item: 24	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 20 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 20. REGISTRO ANVISA.						
Item: 25	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 22 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 24. REGISTRO ANVISA.						
Item: 26	Quantidade: 102,00	Unidade: UNID.	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,91	Valor Total: R\$806,82
Descrição: DRENO TIPO KHER N 8 - DRENO TIPO KEHR, LATEX, FORMA DE T, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL. ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. Nº 8. REGISTRO ANVISA.						
Item: 68	Quantidade: 8.419,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 8,38	Valor Total: R\$70.551,22
Descrição: SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL N 12FR, COM GUIA - SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL N 12FR, OPACA, EM POLIURETANO, COM GUIA, ESTERIL, ATOXICA, COM CONECTOR EM Y COM TAMPAS NAS DUAS SAIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 81	Quantidade: 1.227,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,56	Valor Total: R\$687,12
Descrição: SONDA RETAL N 08 - SONDA RETAL N 08, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 82	Quantidade: 1.692,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,57	Valor Total: R\$964,44
Descrição: SONDA RETAL N 10 - SONDA RETAL N 10, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 83	Quantidade: 1.904,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,58	Valor Total: R\$1.104,32
Descrição: SONDA RETAL N 12 - SONDA RETAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 84	Quantidade: 1.735,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,62	Valor Total: R\$1.075,70
						Total: R\$ 176.588,82

Descrição: SONDA RETAL N 14 - SONDA RETAL 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item: 86	Quantidade: 1.438,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$977,84
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA RETAL N 18 - SONDA RETAL N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item: 87	Quantidade: 1.438,00	Unidade: UNID.	Marca: MARK+MED.	Modelo: MARK+MED.	Preço Unitário: R\$ 0,79	Valor Total: R\$1.136,02
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA RETAL N 20 - SONDA RETAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item: 111	Quantidade: 169,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 0,59	Valor Total: R\$99,71
------------------	---------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: TORNEIRINHA 3 VIAS - TORNEIRINHA DE 3 VIAS OU TREE WAY, UTILIZADAS PARA A APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS E INTERMITENTES, POSSUI FUNÇÃO DE DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO. CONTROLA O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE 03 LINHAS DISTINTAS EM SUAS EXTREMIDADES FÊMEA E MACHO. FABRICADA EM POLÍMERO POLICARBONATO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO), CORPO TRANSPARENTE, BICO LUER LOCK.

Item: 112	Quantidade: 1.608,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 10,39	Valor Total: R\$16.707,12
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO N 5,5MM, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM ESPIRAL N 5,5MM, CONFECCIONADO EM PVC COM ANEIS EM ACO INOXIDAVEL, COM CUFF. RADIOPACO, CURVADO, SILICONIZADO, COM BALAO, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, ISENTO DE LATEX, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 113	Quantidade: 1.269,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 10,39	Valor Total: R\$13.184,91
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO N 5MM, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM ESPIRAL N 5MM, CONFECCIONADO EM PVC COM ANEIS EM ACO INOXIDAVEL, COM CUFF. RADIOPACO, CURVADO, SILICONIZADO, COM BALAO, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, ISENTO DE LATEX, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item: 122	Quantidade: 1.354,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 2,26	Valor Total: R\$3.060,04
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 5,0 COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,0 CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 123	Quantidade: 1.692,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 2,26	Valor Total: R\$3.823,92
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 5,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 124	Quantidade: 1.777,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 2,26	Valor Total: R\$4.016,02
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 6,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 125	Quantidade: 2.200,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 2,26	Valor Total: R\$4.972,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 6,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 126	Quantidade: 3.850,00	Unidade: UNID.	Marca: SEVEN+CARE	Modelo: SEVEN+CARE	Preço Unitário: R\$ 2,29	Valor Total: R\$8.816,50
------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 176.588,82

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
127	4.569,00	UNID.	SEVEN+CARE	SEVEN+CARE	2,33	R\$10.645,77

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
128	4.231,00	UNID.	SEVEN+CARE	SEVEN+CARE	2,49	R\$10.535,19

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 8,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 8,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
129	3.469,00	UNID.	SEVEN+CARE	SEVEN+CARE	2,31	R\$8.013,39

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 9,0 COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 9,0 CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
130	3.046,00	UNID.	SEVEN+CARE	SEVEN+CARE	2,47	R\$7.523,62

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 9,5 COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 9,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Total: R\$ 176.588,82

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025**, a contar do dia **08/05/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 10/05/2024 16:04:18

BRAXTER HOSPITALAR LTDA
46.440.212/0001-90

Assinado de forma digital por:
WANDERSSONN DE FARIAS
12905036729

Dados: 10/05/2024 15:38:18